
  

Originale 
 
 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE  N. 5 DEL 23/01/2023 
 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FORNITURA DEL SERVIZIO DI “RISTRUTTURAZIONE 
USER EXPERIENCE E USER INTERFACE” PER LE ESIGENZE DEL DISTRETTO 
TURISTICO DEI LAGHI PER IL PROCESSO DI RE-DESIGN DEL SITO INTERNET 
ISTITUZIONALE WWW.DISTRETTOLAGHI.IT – CIG Z303865992 
 

IL PRESIDENTE, RICHIAMATA INTERAMENTE 
 
la Determina a Contrarre N. 152 del 22/11/2022 
 

PREMESSO CHE 
 
• Il CDA del Distretto Turistico dei Laghi con verbale n. 9 del 14 novembre 2022 ha 
espresso atto di indirizzo per procedere – previa indagine di mercato - all’affidamento 
dell’incarico per la realizzazione del servizio “Ristrutturazione User Experience e User 
Interface per il sito www.distrettolaghi.it”, delegando il Presidente alla stipula del contratto. 
Scopo dell’attività preliminare di UX Design: “accompagnare” e “indirizzare” - con più 
dettagli possibili - il fornitore scelto (successivamente a questa prima attività) all’ottimale 
realizzazione del sito ridisegnato (che comporterà in poche parole una migrazione di tutti i 
contenuti dalla vecchia alla nuova piattaforma e un refresh grafico e più attualizzato, 
possibilmente/preferibilmente con la tecnologia Drupal più aggiornata). 
 
• in data 22/11/2022 con Prot. n. 22/2308 è stato stipulato il contratto di Trattativa Diretta 
su piattaforma MEPA (Nr. Identificativo RDO su MEPA 3303263). 
 

VISTO 
 
il certificato di regolare esecuzione prot. n 23/234 del 23/01/2023 a firma del RUP Silvia 
Longo Dorni e visto e sottoscritto dal consulente e PM del progetto Interreg “DESy” Fabio 
Paracchini dal quale risulta che la fornitura del servizio è stata regolarmente espletata con 
buon esito; 
 
 
 

RITENUTO DI 
 
procedere all’approvazione del Certificato di Regolare Esecuzione e di conseguenza di 



  

procedere al pagamento del totale della somma convenuta come da stipula del 
22/11/2022 prot. n. 22/2308 come segue: 
• € 38.200,00 oltre IVA 

VISTO 
 
- il certificato di regolarità contributiva (DURC), prot. INAIL_35339887 del 02/11/2022 
(con scadenza il 02/03/2023) con esito regolare; 
- la nota pervenuta al protocollo in data 14/12/2022 con l’attestazione della regolarità 
contributiva e fiscale (non risultano violazioni definitivamente accertate) della Società 
Sketchin Italia srl da parte dell’Agenzia delle Entrate Direzione Provinciale di Milano 
(richiesta inoltrata via pec il 28 novembre 2022); 
- il certificato del Casellario Giudiziale acquisito dal Tribunale di Verbania (certificato 
numero: 6666096/2022/R) in cui si attesta via PEC in data 28/11/2022 la regolarità per i 
seguente soggetto amministratore di Sketchin Italia srl CAPE’ CARLO MARIA nato a 
Milano (MI) il 18/10/1961 - ITALIA. 
- il certificato del Casellario Giudiziale acquisito dal Tribunale di Verbania (certificato 
numero 6666095/2022/R) in cui si attesta via PEC in data 28/11/2022 la regolarità per il 
seguente soggetto amministratore di Sketchin srl: MASCARO LUCA nato ad LOCARNO 
(Svizzera) il 21/09/1982 - ITALIA 
- il certificato del Casellario Giudiziale acquisito dal Tribunale di Verbania in cui si 
attesta via PEC in data 28/11/2022 la regolarità rispetto alle Sanzioni Amministrative della 
Società Sketchin Italia srl 
- il certificato del Casellario ANAC in cui si attesta in data 15/11/2022 la regolarità per 
l’operatore economico Sketchin Italia srl e il soggetto amministratore: CAPE’ CARLO 
MARIA nato a Milano (MI) il 18/10/1961 e MASCARO LUCA nato a Locarno (Svizzera) il 
21/09/1982 
- la visura pervenuta dalla Camera di Commercio di Milano Monza Brianza e Lodi per 
la Società Sketchin Italia srl 
 
Rilevato che l'adozione del presente provvedimento rientra nell'ambito delle competenze 
gestionali del sottoscritto Presidente e Legale Rappresentante della Società. 
 

DETERMINA 
 
• Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo; 
 
• Di approvare il saldo totale del servizio predisposto da Differens srl € 38.200,00 
oltre IVA 
 
• Di approvare il certificato di regolare esecuzione a firma del RUP Silvia Longo Dorni 
(visto e sottoscritto dal consulente e PM del progetto Interreg “DESy” Fabio Paracchini) in 
data 23/01/2023 prot. n. 22/234 non allegato ma che qui si richiama integralmente; 



  

 
• Di riconoscere e liquidare, come saldo totale, alla Società Sketchin Italia srl C.F. e 
P.IVA 10278950968 con sede in Piazza S. Babila, 5 - 20121 Milano, affidataria del servizio 
di “Ristrutturazione User Experience e User Interface” giusto contratto siglato in data 
22/11/2022 con prot. n. 22/2308 la somma complessiva di € 38.200,00 oltre IVA (inclusi 
oneri di sicurezza) (€ 46.604,00 iva inclusa). 
 
• Di assicurare l'opportuna pubblicità del contenuto del presente atto ai sensi del D.Lgs. 
33/2013, come modificato dal D.Lgs. 97/2016, mediante pubblicazione sul sito istituzionale 
della Società nell'apposita sezione "Amministrazione Trasparente". 
 
 

IL PRESIDENTE 
Francesco Gaiardelli 


